Hasil olahan POKJA KLHS RPJPD Tahun 2023  

Jumlah dan Distribusi Orang Asli Papua/OAP etnik Asmat di kabupaten Asmat 

melalui data Dinas kependudukan dan Pencatatan sipil tahun 2021 menunjukan tingkat 

penyebaran OAP terbesar terjadi di distrik Agats sebesar 18.000 (delapan belas ribu) jiwa 

atau sekitar 14.1 % dan kemudian distrik Fayit dengan 12.000 (dua belas ribuan( jiwa atau 

sekitar 9.5 % dan Distrik Safan sebesar sepuluh ribuan jiwa atau sekitar 8.2 %. Sedangkan 

Distribusi OAP terendah terjadi di Distrik Jetsy.  

Adapun perkembangan Persentase penduduk yang mempunyai Nomor Induk